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A MINISTERIO DE DESARROLLO

PRODUCTIVO Y ECONOMIA PLURAL

RESUMEN EJECUTIVO

Entidad Publica:

Ministerio de Desarrollo Productivo y Economia Plural - MDPyEP
Direccidon Administrativa DA-3 Instituto Boliviano de Metrologia - IBMETRO

Referencia:

Primer seguimiento al cumplimiento de las recomendaciones formuladas en informe de
auditoria interna MDPYEP/INF/UAI N°03/20 de fecha 28 de febrero de 2020.

Informe:
MDPyEP/UAI/INF/N° 009/2021
Objetivo:

Verificar el cumplimiento de las recomendaciones formuladas en el informe
MDPYEP/INF/UAI N°03/20.

Objeto:

El objeto del seguimiento lo constituyeron las recomendaciones formuladas en el informe
MDPyYEP/INF/UAI N°03/20.

Resultados:

En el siguiente cuadro se expone un resumen del nimero y porcentaje de recomendaciones
implantadas:

Primer Seguimiento

Grado de Cumplimiento

Namero de
Recomendaciones

Cantidad de
Recomendaciones

%
Cumplimiento

Recomendaciones
Cumplidas

2.1.1,
2.2.1,
2.4.2

3

25 %"

Recomendaciones No
Cumplidas

2.1.2,
2.1.3,
2.1.4,
2.2.2,
23.1,
2.4.1,
2.4.3,
2.5.1,
2.5.2

75 %

Totales

12

100 %
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Conclusion:

Por los resultados expuestos, se concluye que:

La entidad desconcentrada IBMETRO, de un total de doce (12) observaciones vy
recomendaciones de control interno, tres (3) recomendaciones fueron cumplidas y nueve
(9) recomendaciones no fueron cumplidas del informe MDPyEP/INF/UAI N°03/20.
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