

RESUMEN EJECUTIVO

Entidad Publica:

Ministerio de Desarrollo Productivo y Economía Plural - MDPyEP Dirección Administrativa DA-3 Instituto Boliviano de Metrología - IBMETRO

Referencia:

Primer seguimiento al cumplimiento de las recomendaciones formuladas en informe de auditoría interna MDPyEP/INF/UAI N°03/20 de fecha 28 de febrero de 2020.

Informe:

MDPyEP/UAI/INF/Nº 009/2021

Objetivo:

Verificar el cumplimiento de las recomendaciones formuladas en el informe MDPyEP/INF/UAI N°03/20.

Objeto:

El objeto del seguimiento lo constituyeron las recomendaciones formuladas en el informe MDPyEP/INF/UAI N°03/20.

Resultados:

En el siguiente cuadro se expone un resumen del número y porcentaje de recomendaciones implantadas:

Grado de Cumplimiento	Primer Seguimiento		
	Número de Recomendaciones	Cantidad de Recomendaciones	% Cumplimiento
Recomendaciones Cumplidas	2.1.1, 2.2.1, 2.4.2	3	25 %
Recomendaciones No Cumplidas	2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.2.2, 2.3.1, 2.4.1, 2.4.3, 2.5.1, 2.5.2	9	75 %
Totales		12	100 %







Conclusión:

Por los resultados expuestos, se concluye que:

La entidad desconcentrada IBMETRO, de un total de doce (12) observaciones y recomendaciones de control interno, tres (3) recomendaciones fueron cumplidas y nueve (9) recomendaciones no fueron cumplidas del informe MDPyEP/INF/UAI N°03/20.



La Paz, 05 de mayo de 2021